
Strana 1 (celkem 6)

Kupní smlouva
SpMO 32444/2018-2266

I. Smluvní strany

eská republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hrad any
I : 60162694
DI : CZ60162694 Právnická osoba
Zam stnanec pov ený jednáním/Jejímž jménem jedná: Velitel VÚ 2266,

plukovník Ing. Karel NAVRÁTIL
Bankovní spojení: NB Praha - Na p íkop 28, 115 03 Praha 1

íslo ú tu: 404881/0710
Kontaktní osoba: por. Mgr. Josef MRKVI KA

tel.: +420 973 261 251
e-mail: VZ_VU_2266_Liberec@centrum.cz

Kontaktní osoba ve v cech smluvních:
nrtm. Ji í VODHÁN L
tel: +420 973 261 086; mob: +420 702 008 565
e-mail: VZ_VU_2266_Liberec@centrum.cz

Adresa pro doru ování korespondence:
Vojenský útvar 2266, Štefánikovo nám stí 1, 460 01 Liberec 1

(dále jen „kupující“)

a

Ing. Dan RICHTER
zapsaná v živnostensk Praha 2
Sídlo:
I :
DI : CZ6208211042
Zastoupená: Ing. Danem RICHTREM
Bankovní spojení:

íslo ú tu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doru ov

(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník (dále jen OZ) uzavírají na
ve ejnou zakázku malého rozsahu, zadanou § 27 a 31 zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných
zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis a VOP NEN, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).
V Národním Elektronickém Nástroji je VZ vedena pod sys. íslem N006/18/V00013089.

II. Ú el smlouvy

2.1. Ú elem smlouvy je zabezpe ení st eleckého výcviku p íslušník 31. prchbo.

III. P edm t smlouvy



Strana 2 (celkem 6)

3.1. P edm tem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu movitou v c (dále jen „zboží“) v níže

uvedeném rozsahu:
Název MJ Množství

St elecká sluchátka elektronická s p íposlechem (3M Peltor Tactikal XP
MT1H7F2)

kus 25

St elecká sluchátka (3M Peltor Buls EYE I –H515FB-508-GN) kus 100

a v této smlouv ujednané jakosti a provedení a umožní mu nabýt vlastnické právo
k tomuto zboží;

b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího p evzít a zaplatit dohodnutou kupní
cenu;

IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona . 526/1990 Sb., o cenách, ve zn ní pozd jších
p edpis , dohodly na kupní cen zboží, specifikovaného v l. III. této smlouvy, a to ve
výši:

211.235,75 K v etn DPH
(slovy: dv st jedenácttisícdv st t icetp t 75/100 korun eských).

4.2. Kupní cena zboží bez DPH iní 174.575,00 K , sazba DPH 21 % iní 36.660,75K .
4.3. Možnost p ekro it jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou kupní cenu bez DPH lze

pouze za p edpokladu podpisu dodatku k této smlouv , a to na základ zadání nové
ve ejné zakázky. Smluvní strany se výslovn dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ
se v p ípad jednání o dodatcích nepoužije.

4.4. Kalkulace kupní ceny:

Název MJ Množství
Cena za
MJ Bez

DPH

DPH
%

Cena
celkem s

DPH
St elecká sluchátka elektronická s p íposlechem
(3M Peltor Tactikal XP MT1H7F2)

kus 25

St elecká sluchátka (3M Peltor Buls EYE I –
H515FB-508-GN)

kus 100

4.5. V takto stanovené kupní cen jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související
s dodáním zboží (nap . DPH, náklady na dopravu do místa pln ní, clo, apod.).

V. Doba a místo pln ní

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží do 31. 8. 2018
5.2. Místem pln ní je: adresa kupujícího VÚ 2266 Liberec, Štefánikovo nám stí 1, 461 24

Liberec 1

VI. Dodací podmínky

6.1. Kupující pov il jako svého zástupce k p evzetí zboží kontaktní osobu uvedenou
v záhlaví smlouvy (dále jen „p ejímající“).

6.2. Dodávka zboží bude provedena pé í prodávajícího v pracovních dnech v dob od 7:30 do
13:00 hod., a to po p edchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodin
dodání zboží s p ejímajícím.



Strana 3 (celkem 6)

6.3. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ a § 2095 a násl.
OZ.

6.4. P ejímající po p evzetí zboží v míst pln ní potvrdí prodávajícímu p ejímací doklady.
6.5. P ejímající nep evezme zboží, které p i p ejímce vykazuje vady na balení nebo jiné

zjevné vady. O této skute nosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který
potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto p ípad povinen dodat nové zboží náhradním
pln ním.

VII. Platební a faktura ní podmínky

7.1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu p ejímacího dokladu po
p edání a p evzetí dodávky zboží, neprodlen odešle kupujícímu ve dvojím vyhotovení
da ový doklad.

7.2. Da ový doklad musí obsahovat náležitosti podle zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané
hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis . Dále musí da ový doklad obsahovat tyto údaje:
a) íslo smlouvy, podle které se uskute uje pln ní;
b) název útvaru, který je p ejímajícím;
c) eviden ního íslo da ového dokladu;
d) obchodní firmu nebo jméno a p íjmení, pop ípad název, dodatek ke jménu a

p íjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání dodavatele s uvedením I a DI ;
e) název a sídlo kupujícího s uvedením I a DI ; (Ministerstvo obrany, Tychonova

221/1, 160 00 Praha 6)
f) název a sídlo kone ného p íjemce (VÚ 2266, Štefánikovo nám. 1, 461 24 Liberec)
g) p edm t pln ní a jeho rozsah;
h) datum uskute n ní pln ní, datum vystavení a datum splatnosti da ového dokladu;
i) jednotkovou cenu v K bez DPH;
j) základ dan za p edm t pln ní;
k) sazbu dan nebo sd lení, že se jedná o pln ní osvobozené od dan a odkaz na

p íslušné ustanovení zákona;
l) výši dan , tato da m že být zaokrouhlena na celé koruny tak, že ástka 0,50 koruny

a vyšší se zaokrouhlí na celou korunu nahoru a ástka nižší než 0,50 koruny se
zaokrouhlí na celou korunu dol ;

m) fakturovaná cena celkem v K ;
n) ozna ení pen žního ústavu a ísla ú tu prodávajícího, na který má být poukázána

platba;
o) ozna ení pen žního ústavu a ísla ú tu kupujícího;
p) po et p íloh a razítko s podpisem odpov dné osoby prodávajícího za vystavení

da ového dokladu;
q) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejst íku v etn spisové zna ky, není-li

v n m zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.
7.3. K da ovému dokladu musí být p ipojen:

a) originál p ejímacího dokladu (dodacího listu)
7.4. Da ový doklad bude kupujícímu doru en na adresu VÚ 2266 Liberec, Štefánikovo nám.

1, 461 24 Liberec.
7.5. Kupující neposkytuje zálohové platby.
7.6. Splatnost da ového dokladu je 30 dn ode dne jejího doru ení kupujícímu.
7.7. Da ový doklad se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ástky z ú tu

kupujícího a jejím sm rováním na ú et prodávajícího.
7.8. Kupující je oprávn n da ový doklad vrátit p ed uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li

n který údaj nebo doklad uvedený ve smlouv nebo má jiné závady v obsahu nebo



Strana 4 (celkem 6)

nedostate ný po et výtisk . P i vrácení da ového dokladu kupující uvede d vod jejího
vrácení a v p ípad oprávn ného vrácení prodávající vystaví nový da ový doklad.
Oprávn ným vrácením da ového dokladu p estává b žet p vodní lh ta splatnosti a b ží
znovu ode dne doru ení nového da ového dokladu kupujícímu. Prodávající je povinen
nový da ový doklad doru it kupujícímu do 10 dn ode dne doru ení oprávn n
vráceného da ového dokladu prodávajícímu.

7.9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného pln ní shledány d vody k napln ní institutu
ru ení za da podle §109 zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní
pozd jších p edpis , bude Ministerstvo obrany p i zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním zp sobem zajišt ní dan podle § 109a tohoto zákona

VIII. P echod vlastnictví a odpov dnost za škodu

8.1. Vlastnické právo ke zboží p echází na kupujícího okamžikem p edání a p evzetí zboží
a sou asn podpisem p ejímacího dokladu.

8.2. Nebezpe í škody na zboží p echází z prodávajícího na kupujícího okamžikem p edání
a p evzetí zboží a sou asn podpisem p ejímacího dokladu.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v p ípad náhrady škody se bude hradit pouze skute ná
prokazateln vzniklá škoda.

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace

9.1. Prodávající p ejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24
m síc . Záru ní doba neb ží po dobu, po kterou kupující nem že užívat zboží pro jeho
reklamované vady. Smluvní strany se výslovn dohodly, že vyskytne-li se v pr b hu
záru ní doby skrytá vada zboží má se za to, že touto vadou zboží trp lo již v dob
p edání.

9.2. Odpov dnost za vady zboží a nároky z vad zboží se ídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
9.3. Reklamace se uplat ují písemn . Podstatné vady reklamovaného zboží budou

prodávajícím odstran ny dodáním nového zboží.
9.4. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjád it do 5 dn ode dne jejího obdržení.
9.5. Prodávající je povinen reklamaci vy ídit do 20 dn ode dne obdržení oprávn né

reklamace.
9.6. O odstran ní vady musí být sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Prodávající zaplatí kupujícímu v p ípad prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném
v l. V. bod 5.2 dohody smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny nedodaného zboží v K
za každý zapo atý den prodlení, a to až do úplného spln ní závazku nebo do zániku
smluvního vztahu. Tím nejsou dot ena ustanovení l. XII. smlouvy. Okamžik práva
fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.2. Prodávající zaplatí kupujícímu v p ípad nedodržení sjednaného termínu odstran ní
reklamované vady zjišt né v záru ní dob smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny
reklamovaného zboží K za každý zapo atý den, a to až do podpisu protokolu
o odstran ní vady. Tím nejsou dot ena ustanovení l. XII. smlouvy. Okamžik práva
fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.3. Prodávající zaplatí kupujícímu jednorázovou pokutu ve výši 1000,00 K v p ípad
jednostranného odstoupení od smlouvy pro její podstatné porušení dle l.12.2.

10.4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dn ode dne doru ení vyú tování.



Strana 5 (celkem 6)

10.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda
a v jaké výši vznikla druhé smluvní stran v této souvislosti škoda. Náhrada škody
je vymahatelná samostatn vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI.Zvláštní ujednání

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se ídí právním ádem eské republiky.
11.2. Ve smluvn výslovn neupravených otázkách se tento závazkový vztah ídí

ustanoveními OZ.
11.3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy t etích osob.

Prodávající odpovídá za p ípadné porušení práv z pr myslového nebo jiného duševního
vlastnictví t etích osob.

11.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladn sd lí skute nosti, které se týkají zm n
n kterého ze základních identifika ních údaj , v etn právního nástupnictví.

11.5. Jednacím jazykem p i jakémkoliv ústním jednání i písemném styku, souvisejícím
s pln ním této dohody, je eský jazyk.

11.6. Prodávající není oprávn n v pr b hu pln ní svého závazku dle této smlouvy a ani
po jeho spln ní bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace,
se kterými se seznámil v souvislosti s pln ním svého závazku a podkladovými materiály
v listinné i elektronické podob , které mu byly poskytnuty v souvislosti s pln ním
závazku dle této smlouvy, t etím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace
jsou ve smyslu § 1730 OZ d v rné.

11.7. Prodávající souhlasí s uve ejn ním údaj v této dohod s výjimkou ustanovení, která
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. Prodávající podpisem smlouvy
ud luje podle Na ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, souhlas
objednateli, jako správci údaj , se zpracováním jeho osobních a dalších údaj ve
smlouv uvedených pro ú ely napln ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy,
a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. V rámci smluvního vztahu
budou zpracovány osobní údaje týkající se názvu a sídla firmy, jméno jednatele
spole nosti, bankovní spojení a jméno kontaktní osoby v etn telefonického i
emailového kontaktu. Osobní údaje budou ke zpracování p edávány v listinné, p ípadn
elektronické podob . Prodávající souhlasí s uve ejn ním údaj v této smlouv
s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.8. Prodávající není oprávn n zcela ani z ásti postoupit na t etí osobu žádné ze svých práv,
ani žádný ze svých závazk plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.
Prodávající se zavazuje bez p edchozího písemného souhlasu kupujícího neprovést
žádnou zm nu právní povahy nebo své podnikatelské innosti, zejména zm nu ve své
vlastnické struktu e p esahující 5 % hlas oprávn ných rozhodovat a zdržet se
jakéhokoli jednání, které by mohlo negativním zp sobem ovlivnit jeho podnikání,
rozsah a stav majetku nebo ekonomickou finan ní a podnikatelskou situaci i schopnost
a možnost prodávajícího plnit závazky z této smlouvy, neú astnit se jakékoli f ze a
nezm nit svou právní formu, neú astnit se prodeje, akvizice podniku.

11.9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být
u in na v písemné form , není-li v textu smlouvy uvedeno výslovn jinak, a musí být
doru ena osobn nebo prost ednictví doporu ené poštovní zásilky na adresy uvedené
v záhlaví této smlouvy. V p ípad doru ení jakékoli písemnosti faxem i emailem musí
být originál dokumentu v listinné podob druhé doru en adresátovy osobn nebo
prost ednictvím doporu ené poštovní zásilky.

11.10. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doru ování vzájemných písemností tak,
že písemnost se v p ípad pochybností i nedoru itelnosti považuje za doru enou



Strana 6 (celkem 6)

nejpozd ji t etím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy, nedoru í-li druhá strana písemné oznámení o zm n adresy, a to bez ohledu
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v t chto p ípadech:
a) spln ním všech závazk ádn a v as;
b) dohodou smluvních stran p i vzájemném vyrovnání ú eln vynaložených

a prokazateln doložených náklad ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího v p ípad porušení

ustanovení l. 11. 8. této smlouvy;
12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:

a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) prodlení s odstran ním vad o více jak 20 dní.

XIII. Záv re ná ustanovení

13.1. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 6 stranách, z nichž každý má platnost originálu.
Prodávající i kupující obdrží po jednom výtisku.

13.2. Smlouva m že být m n na i dopl ována vzájemn odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupn o íslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou sou ástí.

13.3. Je-li nebo stane-li se n které ustanovení smlouvy neplatné i neú inné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která z stávají platná a ú inná. Smluvní strany se v tomto p ípad
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné i neú inné novým ustanovením
platným i ú inným, které nejlépe odpovídá p vodn zamýšlenému ú elu ustanovení
neplatného i neú inného.

13.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které by uzav ení
smlouvy vylu ovaly a berou na v domí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
d sledky plynoucí z v dom jimi udaných nepravdivých údaj . Na d kaz svého
souhlasu s obsahem smlouvy p ipojují pod ní své podpisy.

13.5. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou
a zve ejn ním v registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb.

V Liberci dne 2018

Velitel VÚ 2266 Liberec
plukovník Ing. Karel NAVRÁTIL

podpis a razítko kupujícího


